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KENDELSE 
 

Afsagt den 8. oktober 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

FC Nordsjælland – HB Køge, afviklet 29. september 2025 
 
 
SAGEN 
 
Mandag den 29. september 2025 blev kamp i A-Liga Grundspil 2025/26 mellem FC Nordsjælland og HB Køge spillet på Right to 
Dream Park.  
 
Efter kampen har FC Nordsjælland fremsendt en protest. Af protesten fremgår det, at HB Køge benyttede en spiller med trøjenum-
mer 12, som ikke var opført på klubbens elektroniske holdkort.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har endvidere modtaget en indberetning fra kampens dommer. 
 
PROTEST FRA FC NORDSJÆLLAND 
 
Af protesten fra FC Nordsjælland fremgår det, at HB Køge i kampens 68. spilleminut indskiftede spilleren med nr. 12, som ikke var 
anført på HB Køges elektroniske holdkort.  
 
Det fremgår endvidere af protesten, at FC Nordsjælland efter kampen kontaktede dommerteamet, som bekræftede, at de inden 
kampstart ikke havde modtaget besked fra HB Køge om anvendelsen af spilleren med nr. 12. Dette blev ifølge FC Nordsjælland end-
videre bekræftet af HB Køge.  
 
Endelig har FC Nordsjælland anført, at HB Køge som følge heraf skal taberdømmes 0-3.   
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Det fremgår af dommerens indberetning, at spiller med nr. 12 fra HB Køge blev skiftet ind i kampens 68. spilleminut, og at domme-
ren først efter kampen - af 4. dommeren - blev gjort opmærksom på, at spilleren med nr. 12 fra HB Køge ikke fremgik af det af klub-
ben indleverede holdskema.  
 
REDEGØRELSE FRA HB KØGE 
 
HB Køge oplyser, at klubben i forbindelse med kampen mod FC Nordsjælland havde begået en beklagelig fejl ved udfyldelsen af 
holdkortet, hvor klubbens spiller med nr. 12 fejlagtigt ikke var blevet indberettet.  
 
HB Køge oplyser endvidere, at spilleren med nr. 12 blev indskiftet med godkendelse fra 4. dommeren, og at HB Køge først efter 
kampen blev gjort opmærksom på, at spilleren med nr. 12 ikke fremgik af holdkortet. Efter kampen rettede HB Køge henvendelse 
til dommerteamet for at beklage fejlen.  
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Lars W. Knudsen, Kim Garde Madsen, Steven Lustü, Stig Pedersen 
og Teddy Pedersen har deltaget i sagens behandling. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at det lægges til grund, at der er sket en administrativ fejl fra HB Køges side i forhold til § 
22.3 i propositionerne for DM i kvindefodbold, idet HB Køge spilleren ned nr. 12 ikke fremgik af holdkortet.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans lægger endvidere til grund, at den omtalte spiller fra HB Køge var spilleberettiget for HB Køge til 
kampen, og havde været på holdkortet i tidligere kampe for HB Køge, ligesom spilleren var opført på klubbens A-liste.  
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Fodboldens Disciplinærinstans finder herefter, at HB Køges administrative fejl ikke bør medføre, at spilleren ikke kan anses spillebe-
rettiget, og derfor heller ikke har givet HB Køge en uretmæssig fordel i forhold til selve spillet på banen. 
 
På den baggrund tages FC Nordsjællands protest ikke til følge.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder imidlertid, at HB Køges administrative fejl vedrørende mangelfuld udfyldelse af holdkortet 
skal medføre en bøde på 10.000 kroner. 
 
 

***** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
FC Nordsjælland protest tages ikke til følge. 
 
HB Køge tildeles en bøde på 10.000 kroner i medfør af DBU’s love § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, a). 
 
Den del af kendelsen, der angår sanktionen tildelt HB Køge, kan af HB Køge skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden 
to uger efter afsendelsen af kendelsen, jf. DBU’s love § 31.3, nr. 1. 
 
 

Brøndby, den 8. oktober 2025 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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